
 1

N. Generale 
666 
 

 
 

CITTA’ DI MOLFETTA 
        Provincia di Bari 

 
 
 
       SETTORE TERRITORIO 
      U.O.2 Edilizia Pubblica e Privata 

 
 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

n.81 del 17 MAG 2010 
 
 
 

OGGETTO:  Rettifica Determinazione Dirigenziale n.119 del 07/07/2009 ad oggetto: 
                        “Realizzazione fabbricati I.A.C.P. nei Comparti 5, 15 e 16 del P.R.G.C.  . 
                           Affidamento incarico esterno per redazione progetto di realizzazione Fabbricati “ . 

                         Integrazione impegno di spesa . 
 
 

                          Emessa ai sensi 
 
 

- Degli artt. 107, 151, comma 4°, 183 comma 9° D.Lvo 267 del 18/08/00 (T.U. Leggi 
sull’Ordinamento degli EE.LL.) ; 

- Degli artt. 4, comma 2° e 17, D.Lvo n.165 del 30/03/2001; 

- Dello Statuto Comunale ; 

- Del Regolamento di Contabilità ; 

- Della Delibera di Consiglio Comunale n.__ del __/___/____ di approvazione del bilancio di 
Previsione anno ____ ; 

- Della Delibera di Giunta Comunale n.____ del ___/___/_____ di approvazione del P.E.G. . 
 

 

 

 

 

 



 2

I L   D I R I G E N T E 

Premesso che: 
- la Regione Puglia - Assessorato Politiche Abitative - , con nota dell’11/06/2009, prot.n.A00-

080/11/06/0901925, ha comunicato l’inserimento dello IACP nel programma di E.R.P. di cui 
alla deliberazione della Giunta Regionale n.1660 del 19/10/2007; 

- nell’ambito del richiamato programma Straordinario di E.R.P., tra gli interventi prioritari 
pubblicati dalla Regione Puglia sul B.U.R.P. 17/01/2008 serie gen.14, figura il Comune di 
Molfetta per l’importo finanziato di €.2.000.000,00 per la realizzazione di n.3 palazzine 
I.A.C.P. di Bari nei Comparti 5,15 e 16; 

- con propria Determinazione Dirigenziale n.119 del 07/07/2009 si affidava l’incarico di 
progettazione esecutiva di nr.3 fabbricati di E.R.P. nei comparti 5, 15 e 16 ai professionisti : Arch. 
Valeria Freddi, Arch.Danilo Palumbo, Arch.Lorena La Forgia, Geol. Angelo  De Pinto, 
Ing.Luigi Tattoli e Arch.Stefania Colella; 

- con lo stesso provvedimento si stabiliva di corrispondere in favore dei citati professionisti un 
importo pari ad €.3.000,00 cadauno, quale “rimborso spese” per la collaborazione fornita per un 
totale, quindi di €.18.000,00 impegnati sul capitolo 52901 sub impegno n.2310/12; 

Tutto ciò premesso 
Considerato che ai fini della corresponsione del rimborso spese, per mero errore materiale, nella 
determinazione dirigenziale n.119/2009, non si è tenuto conto degli oneri relativi All’I.V.A, 
Inarcassa e ritenuta IRPEF; 
Ritenuto, per quanto detto, dover rettificare la più volte citata determinazione n.119/2009 
rimpinguando l’impegno di spesa di ulteriori €.5.000,00; 
Dato atto, che nell’ipotesi di buon esito del finanziamento ministeriale, ai professionisti 
incaricati sarà corrisposto l’importo della parcella professionale -dalla quale saranno detratte le 
somme già corrisposte a titolo di rimborso spese- con imputazione della spesa a carico del 
quadro economico dell’opera e, quindi, senza oneri per il Bilancio Comunale ; 
Visto lo Statuto Comunale ; 
Accertata la propria competenza ai sensi dell’art.107 del D.Lvo n.18/08/2000 n.267 e ss.mm.ii.; 
Visto il T.U.E.E.L.L. approvato con D.Lgs. 267/00 e ss.mm.ii; 

 
                       DETERMINA 

 
La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
1) Rettificare, per quanto espresso in narrativa, la propria determinazione dirigenziale n.119/2009 

rimpinguando l’impegno di spesa di €.5.000,00 ai fini della liquidazione del rimborso spese in 
favore dei professionisti che hanno redatto il progetto esecutivo nr.3 fabbricati di E.R.P. nei 
comparti 5, 15 e 16;  

1) Impegnare la somma di €.5.000,00#  sul Cap. n.52901, impegno n.707/2 del Bilancio 2005. 
2) Trasmettere il presente provvedimento al Sig.Sindaco, al Segretario, al Settore Territorio ed al 

Settore Economico-Finanziario per quanto di rispettiva competenza.  
deg/ac 
   

Il Dirigente Settore Territorio 
                                                    f.to     (Ing. Rocco Altomare) 



 1

                               Il Dirigente Settore Territorio 
 (Ing. Rocco Altomare) 

 

_________________________________________________________________ 

 
 

                         PUBBLICAZIONE 
 

Pubblicato all’albo Pretorio di Molfetta per 15 giorni consecutivi: 

dal 18 MAG.2010 al 02 GIU.2010 

 

Li’,_________                    

          

 

IL  SEGRETARIO GENERALE 
 (Dott.Michele CAMERO) 

 

Per l’esecuzione: 

Al  

Al 

 

 

 


